
 

Università degli studi di Bergamo  
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo  
www.unibg.it  
  

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
DECRETO 

 
Oggetto: Rettifica dei requisiti di ammissione per la posizione di GIAPPONESE ESTERNI 
nell’ambito della valutazione comparativa per titoli per il conferimento di incarichi individuali di 
lavoro autonomo per lo svolgimento di esercitazioni linguistiche e formazione nell’ambito delle 
attività istituzionali e commerciali del CCL, a.a. 2024/2025, prioritariamente rivolto a personale 
dipendente dell’Università degli Studi di Bergamo prot. N. 114206/VII/16 del 21.06.2024. 
 

LA DIRETTRICE 
 
VISTO 
● le deliberazioni del Senato Accademico del 08/04/2024 e del Consiglio di amministrazione 

del 10/04/2024 che hanno approvato la programmazione delle attività di apprendimento 
linguistico del Centro a.a. 2024/2025 e definito il relativo budget di spesa; 

● la deliberazione di Giunta del CCL n. 3 del 10.06.2024 con cui è stata approvata l’indizione 
della procedura in oggetto;  

● L’avviso di valutazione comparativa per titoli per il conferimento di incarichi individuali di 
lavoro autonomo per lo svolgimento di esercitazioni linguistiche e formazione nell’ambito 
delle attività istituzionali e commerciali del CCL, a.a. 2024/2025, prioritariamente rivolto a 
personale dipendente dell’Università degli Studi di Bergamo prot. 114206/VII/16 del 
21.06.2024; 

 
PRESO ATTO CHE, per mero errore materiale,  all’interno dell'allegato C alla posizione 
GIAPPONESE ESTERNI sono stati riportati dei seguenti requisiti di accesso errati ed 
incongruenti rispetto a quanto deliberato nella Giunta del 10.06.2024 e, in particolare: 

Requisiti  
Profilo: Profilo 1 

Requisiti aggiuntivi di ammissione: percorso scolastico completo in scuola di lingua giapponese 
oppure LM in lingua e cultura giapponese oppure laurea umanistica conseguita in Giappone 

DATO ATTO che, per un’ottimale copertura della posizione, è preferibile includere anche il profilo 
2, mantenendo invariati i seguenti requisiti di ammissione: percorso scolastico completo in 
scuola di lingua giapponese oppure LM in lingua e cultura giapponese oppure laurea umanistica 
conseguita in Giappone; 

RILEVATO che: 
- alla data attuale sono pervenute due candidature per la posizione sopra indicata; 
- la rettifica qui proposta di questa posizione non danneggia alcun candidato stante il fatto 

che introduce un ampliamento del criterio di selezione e non un restringimento dello 
stesso; 

 
DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico completo e attuale alla rettifica dei 
requisiti di ammissione della posizione GIAPPONESE ESTERNI ridefinendoli come segue: 

Profilo: Profilo 1 oppure Profilo 2 
Requisiti aggiuntivi di ammissione: percorso scolastico completo in scuola di lingua 
giapponese oppure LM in lingua e cultura giapponese oppure laurea umanistica conseguita in 
Giappone; 



 

Università degli studi di Bergamo  
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo  
www.unibg.it  
  

DECRETA 

Per quanto esposto in narrativa e quale parte integrante del presente dispositivo: 

1. Di rettificare, per i motivi in premessa, d’ufficio, i requisiti di ammissione alla posizione 
GIAPPONESE ESTERNI in Profilo 1 oppure Profilo 2, lasciando invariati i requisiti aggiuntivi 
di ammissione: percorso scolastico completo in scuola di lingua giapponese oppure LM in 
lingua e cultura giapponese oppure laurea umanistica conseguita in Giappone. 

2. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito dedicato all’avviso di valutazione 
in oggetto. 

 
Il presente documento viene inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti dei Direttori dei Centri di 
Ateneo e sarà pubblicato all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo. 
 
 
Bergamo, [data] come da registrazione al protocollo 
 
          LA DIRETTRICE 
                Prof.ssa Barbara Turchetta 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2024-06-26T14:38:56+0200
	IT
	Barbara Turchetta




